
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОХОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»   

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30.08.2024                                                   с. Охотское                                                          № 335 

 

О создании Управляющего  

и Попечительского советов школы 

 

В соответствии с законом РФ «Об образовании» и в целях оказания содействия в 

решении важных вопросов и задач, касающихся всестороннего творческого развития 

подрастающего поколения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Состав Управляющего совета в количестве 9 человек: 

- от родительской общественности: 

Громова Светлана  Александровна, председатель РК (с согласия) 

Бричка Сергей Васильевич, представитель 11 класса (с согласия) 

Бердиева Лидия Сергеевна, представитель 5  класса (с согласия) 

- от Совета старшеклассников: 

Бричка Анастасия – 11 класс 

Бочковский Максим – 10 класс 

Стасюк Анастасия – 9 класс 

- из состава трудового коллектива: 

Рыженко Светлана Валерьевна, директор МБОУ «Охотская СОШ» 

Холодюк Елена Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Охотская СОШ»  

Верниенко Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Охотская  

СОШ». 

1.2. План работы Управляющего совета МБОУ «Охотская СОШ» на 2024/2025учебный год 

(Приложение 1). 

2. Утвердить:  

2.1. Состав Попечительского совета: 

Председатель: директор школы Рыженко С.В. 

Заместитель председателя: заместитель директора Поддубцева С.В. 

Секретарь: родитель Тагиева Н.Э. 

Члены Совета: 

Пинчук В.П. – председатель Охотского сельского поселения. 

Ящук В.Д. – индивидуальный предприниматель. 

Швайко И.С. – исполнительный секретарь Нижнегорского местного отделения партии 

«Единая Россия». 

2.2. План работы Управляющего Совета МБОУ «Охотская СОШ» на 2024/2025 учебный 

год (Приложение 2). 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                          С.В. Рыженко 



Приложение 1 

      к приказу № 335 от 30.08.2024 г. 

 

 

План работы Управляющего Совета 

МБОУ «Охотская  СОШ» 

на 2024-2025 учебный год 
Цель  деятельности: осуществление общественно-государственного управления школой и 

контроля за воспитательно-образовательной деятельностью школы. 

Основные задачи:  

1. Содействие и укрепление безопасных условий обучения и воспитания учащихся. 

2. Содействовать созданию оптимальных условий для организации  образовательного 

процесса. 

3.  Продолжить реализацию Программы развития школы.  

4. Принять участие в деятельности школы по вопросам повышения  качества 

образования. 

5. Продолжить работу по повышению эффективности финансово-хозяйственной 

деятельности  школы, по привлечению внебюджетных средств.  

6. Участие в оценке качества и результативности труда работников школы.  

7. Информирование родителей и общественности о работе учреждения,  

Управляющего совета, в том числе через школьный сайт. 

 

Содержание работы 

 

Сроки Ответственный 

Заседание №1 

 

1.О довыборах членов Управляющего совета школы.  

 

2.Отчет о работе школы в летний период: ремонт, 

дополнительное образование, разное.  

 

3. Внешний вид учащихся. 

 

 4.Утверждение окончательного плана работы 

Управляющего совета школы на 2022/2023 учебный год.  

 

5.Организация питания в школьной столовой.  

 

6.Утверждение списков обучающихся на льготное питание. 

Август 

 

 

 

Председатель УС 

Директор школы 

Рыженко С.В 

 

Зам директора 

Поддубцева С.В. 

Председатель УС 

 

Зам директора 

Поддубцева С.В. 

 

Зам директора 

Поддубцева С.В. 

 

 

 

Заседание №2 

1.Медицинское сопровождение образовательного процесса. 

  

 

2. Об организации дополнительного образования в ОУ 

 

 

3.О подготовке школы к проведению новогодних каникул и 

новогодних праздников. 

4.Основные направления работы школы по профилактике 

правонарушений и преступлений среди обучающихся. 

 

5. О результатах контроля успеваемости и посещаемости 

Декабрь 

 

Медицинская 

сестра Романенко 

О.Я. 

 

Зам директора  

Поддубцева С.В. 

 

 

Зам директора  

Поддубцева С.В. 

 

Зам директора  

Поддубцева С.В. 



занятий учащимися.  

 

 

 

Зам директора 

Поддубцева С.В. 

 

 

Заседание №3 

1. Результаты мониторинга учебно-воспитательного 

процесса в I полугодии 2022/2023 учебного года.  

 

 2. Об итогах соблюдения учащимися Режима школьника и 

Устава школы. 

 

3.Организация работы с родителями по профориентации 

учащихся. 

 

4. Итоги месячника по всеобучу. 

 

5.О ремонте школы и подготовка ее материальной базы к 

2023/2024 учебному году.  

 

6.О подготовке учащихся к государственной (итоговой) 

аттестации. 

 

Март 

 

 

Зам директора 

Гончаренко И.А. 

 

Зам директора 

Поддубцева С.В. 

 

Педагог-психолог 

Бердиева Л.С. 

 

Зам директора 

Гончаренко И.А. 

Директор школы 

Рыженко С.В. 

 

Зам директора 

Гончаренко И.А. 

 

Заседание №4 

1.Отчѐт социально-психологической службы о работе с 

семьями, находящимися в ТЖС, а также детьми, 

состоящими на ВШУ в 2024/2025 учебном году. 

 

 2.Организация отдыха, оздоровления и трудоустройства 

обучающихся в летний период. 

 

3. Подведение итогов работы Управляющего совета школы 

в 2024/2025учебном году. Обсуждение плана работы 

Совета школы на 2025/2026 учебный год. 

 

4. Обсуждение кандидатур на премию Верховного Совета 

РК,  кандидатур на грамоты. 

 

Май 

 

 

Зам директора 

Поддубцева С.В. 

 

 

Зам директора 

Поддубцева С.В. 

 

Председатель УС. 

 

 

Зам директора 

Гончаренко И.А. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

      к приказу № 335от 30.08.2024 г. 

 

План работы Попечительского совета МБОУ «Охотская СОШ»  

«Охотская  СОШ» Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024/2025учебный год 

Сегодня требуется сформировать конструктивный характер общения родителей со 

школой и школы с родителями. Целью воспитательной работы является равноправное 

дружеское взаимодействие родителей, ребенка, администрации школы и педагогов, 

основанное на позитиве. 

Цель: вооружить родителей определѐнным минимумом педагогических знаний. 

Оказать им помощь в организации педагогического самообразования, в выработке умений 

и навыков по воспитанию детей, привлечь их к активному взаимодействию со школой и 

общественностью. 

Задачи: 

- создание единого школьного коллектива; 

- привлечение родителей к более тесному сотрудничеству с классными руководителями; 

- оказание психолого-педагогической помощи семье в воспитании и обучении ребенка; 

- организация общественно значимой деятельности родителей и обучающихся. 

 

Октябрь 2024 

Заседание Попечительского совета №1. 

 

1.Индивидуальные встречи классных руководителей с родителями для решения 

возникающих вопросов по обучению и воспитанию школьников. 

2.Создание социального паспорта школы. 

3. Об итогах рейда «Урок». 

 

 

Декабрь 2024 

Заседание Попечительского совета №2. 

 

1. Классные родительские собрания, посвящѐнные анализу успеваемости, посещаемости 

обучающихся, беседам с учителями-предметниками, обсуждению хозяйственных вопросов. 

2. Проведения инструктажей перед новогодними праздниками. 

 

Февраль2025 

 Заседание Попечительского совета №3. 

 

1. Информация родителям о работе объединений дополнительного образования по 6 

направлениям, занятий внеурочной деятельностью, факультативов в образовательной 

организации. 

2. Привлечение родителей для проведения онлайн-бесед по классам о своих профессиях 

Апрель2025 

Заседание Попечительского совета №4. 

 

1.Круглый стол Профилактика  правонарушений и подростковой преступности. 

2.Организация летнего труда и отдыха обучающихся. 

3.Организация подготовки образовательной организации к новому учебному году. 

 

 

 

 

  


